АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.06.2023                                    с. Петровское                                             № 125

Об итогах реализации программы развития социальной активности учащихся

начальных классов «Орлята России»

В соответствии с письмами министерства образования и науки области

от 15.06.2023 № 03-03/2395, 27.06.2023 № 01/26 «О направлении информации

о реализации программы развития социальной активности учащихся

начальных классов «Орлята России» подведены итоги реализации

программы развития социальной активности учащихся начальных классов

«Орлята России» в Тамбовской области.

 В рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование» в

общеобразовательных организациях района в 2022/2023 учебном году была

реализована программа развития социальной активности обучающихся

начальных классов «Орлята России», направленная на формирование

социально-значимых качеств личности обучающихся.

В течение учебного года 503 обучающихся начальных классов со

своими педагогами проходили обучение по 7 образовательным трекам –

творческим заданиям для коллективного выполнения, представляющим

ключевые направления развития личности ребенка. По итогам выполнения

каждого трека педагоги размещали отчеты о реализации трека на

федеральном сайте.

В Петровском районе 2 учителя начальных классов МБОУ

Избердеевской сош Шибина Людмила Сергеевна и Куприкова Елена

Вячеславовна  обеспечили трансляцию реализации данной программы  в

Тамбовской области на федеральных информационных платформах и

загрузили материалы о 7 пройденных треках в полном объеме.

На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Рекомендовать директору МБОУ Избердеевской сош (Раева Э.А.)

поощрить Шибину Л.С. и Куприкову Е.В., обеспечивших трансляцию

реализации программы развития социальной активности учащихся

начальных классов «Орлята России»  в Тамбовской области на федеральных

информационных платформах.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста МКУ «РЦОСОК» О.А.Стефаненко (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                        О.А.Моисеева